
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k.ú. Horní Nivy“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 16. 4. 2019   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. 

Dobrý den 
v technické kvalifikaci v bodě c) uvádíte požadavek na 
stavební prací spočívající ve výstavbě nebo 
modernizaci/rekonstrukci/opravě/úpravě silničního násypu 
o min. výšce 8 m vyztuženého geosyntetiky, vrstveného ze 
zlepšované zeminy. 
Ve vzorovém řezu stavby uvádíte konstrukci vrstev po 0,5 m 
PP tkaná geomříž a násyp ze zlepšených zemin s přidáním 
hydraulického pojiva, kde předpoklad provádění dle TKP a 
ČSN je zapravení pojiva do vrstvy za frézováním půdní 
frézou. Na základě tohoto provádění dojde k narušení PP 
geomříže, která bude ztrácet svojí funkci.  
Proto jako zhotovitel považujeme toto kritérium kvalifikace 
jako nepřiměřené a žádáme o zvážení rozdělení kvalifikačního 
kritéria provádění jako násyp ze zlepšených zemin a jako 
násyp vystužený PP geomříží.  
Děkujeme za odpověď. 

Na základě vyjádření projektanta stavby se předpokládá zlepšení zeminy ještě před 
ukládáním do násypu a při zachování postupu uvedeného v zadání veřejné zakázky 
nedojde k porušení geomříže. Současně je nutné uvést, že vlastní provedení 
navrženého násypu a tedy i zkušenosti a reference dodavatele s obdobnými 
stavebními pracemi jsou rozhodující pro kvalitu celého předmětu plnění.  
 

Dále je výlučným právem a povinností zadavatele stanovit technickou kvalifikaci v 
rozsahu potřebném složitosti a předmětu veřejné zakázky. Cílem zákona o zadávání 
veřejných zakázek bezpochyby je, aby zadavatel postupoval v zadávacích řízeních 
tak, aby maximalizoval okruh potenciálních dodavatelů, určitě však smyslem a cílem 
zákona není, aby se zadávacího řízení mohli zúčastnit i takoví dodavatelé, kteří by 
poptávané plnění nebyli schopni realizovat, ale pouze se k jeho realizaci blíží. 
 

Z tohoto důvodu zadavatel nebude upravovat specifikaci technické kvalifikace 
uvedenou v bodě 5.5, odst. 1, písm. c) zadávací dokumentace – kvalifikační 
dokumentace a ta zůstává beze změn. 



- 2 - 

 
S pozdravem 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2019-04-16T16:57:52+0200
	Petr Lis




